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København, den 04. juli 2008 - En ny lavdosis-p-pille er blevet godkendt i 
til antikonception i Danmark. P-pillen er den først e, der indeholder 
drospirenon – det nyeste corpus luteum-hormon – og en lav dosis 
østrogen i et helt nyt behandlingsregime. Resultate t er, at 
hormonniveauet bliver lavere og mere jævnt gennem h ele måneden. 
 

P-pillen hedder Yaz og kommer i handlen til efteråret i Danmark. Det nye 

behandlingsregimen indebærer, at pakkerne indeholder 24 aktive tabletter og 4 

placebotabletter. Der plejer normalt at være 21 aktive tabletter og 7 placebotabletter i 

en pakke p-piller. Drospirenonets positive egenskaber kombineret med den kortere 

hormonfrie pause på 4 dage betyder, at hormonniveauet i blodet holdes mere jævnt i 

den hormonfrie fase. 

 

- De positive effekter dækker hele måneden, og præmenstruelle problemer som 

humørsvingninger, irritation, væskedannelse og ømhed i brysterne reduceres eller 

forsvinder helt, fortæller Thorkild Nielsen, overlæge og Supervisor for den 

Gynækologisk afdeling, Sygehus Vendsyssel. 

 

Yaz har været i handlen på det amerikanske marked siden 2006 med godkendelse, 

som eneste præventionsmiddel med yderligere to indikationer. 

 

 

Ny lavdos -p-pille lanceres i Danmark i efteråret   
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- I USA kan man bruge Yaz til behandling af PMS*, den mere alvorlige form PMDD* 

og akne. PMS og PMDD er vanskelige at behandle og rammer mange kvinder i den 

fødedygtige alder, og en del af disse har behov for behandling. Raseriudbrud, 

frustration, overfølsomhed, vedvarende træthedsfølelse og energiløshed er 

almindelige symptomer. P-pillen har også i studier vist sig at have en utroligt god 

virkning på akne, som især yngre kvinder oplever som et problem, siger Thorkild 

Nielsen. 

 

* PMS – Præmenstruelt Syndrom 

* PMDD – Præmenstruel dysforisk syndrom (Pre-Menstrual Dysphoric 

Disorder) 

 
For yderligere information kontakt venligst:  
Anna Björlin, Communication Officer 
Bayer Schering Pharma 
Tfn: +46 8 580 223 91 
E-post: anna.bjoerlin@bayerhealthcare.com 
 
 
 
Bayer HealthCare  er en delkoncern i Bayer AG og er en af verdens førende innovative virksomheder 
inden for sundhed og medicinalvarer, med hovedkvarter i Leverkusen i Tyskland. Bayer HealthCare 
har globale aktiviteter inden for divisionerne Animal Health, Consumer Care, Diabetes Care og 
Pharmaceuticals. Den farmaceutiske division arbejder under navnet Bayer Schering Pharma AG. 
Bayer HealthCares mål er at udvikle og fremstille produkter, der forbedrer mennesker og dyrs 
sundhed i hele verden.  
 
Bayer Schering Pharma  er en førende verdensomspændende farmaceutisk virksomhed inden for 
specielle behandlingsområder. Forsknings- og forretningsaktiviteterne fokuserer på områderne: 
Oncology Hematology/Cardiology, Women's Healthcare, Primary Care, Specialized Therapeutics og 
Diagnostic Imaging. Gennem innovative produkter stiler Bayer Schering Pharma efter en førende 
position på markedet for specialbehandling. Det er Bayer Schering Pharmas mål at forbedre 
livskvaliteten samt at gøre en forskel for den medicinske udvikling gennem nytænkning. 
 
Forward-Looking Statements   
This release may contain forward-looking statements based on current assumptions and forecasts made by 
Bayer Group or subgroup management. Various known and unknown risks, uncertainties and other factors could 
lead to material differences between the actual future results, financial situation, development or performance of 
the company and the estimates given here. These factors include those discussed in Bayer’s public reports which 
are available on the Bayer website at www.bayer.com. The company assumes no liability whatsoever to update 
these forward-looking statements or to conform them to future events or developments.  
 


